Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 24 de outubro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RESULTADO CREDENCIAMENTO 001/2024 - CREDENCIADA 24.10.24

• AVISO 01/2024 - EDITAL Nº 001/2024 - Deni Badú - Resultado Provisório.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8B1429C248246938FB35EDFE1C7DDFCD

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 24 de outubro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1

Credenciamento

 ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br

GESTÃO
2021-2024

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO

Credenciamento nº. 001/2024

Processo Administrativo nº. 01.08.01.24

O Agente de Contratações do município de Canarana-Bahia, no uso de

suas atribuições legais, e tendo em vista as informações do processo do
Credenciamento nº.  001/2024, objeto: Credenciamento de prestadores de
serviços de Assistência à Saúde, profissionais pessoas físicas ou jurídicas,
para atendimento de consultas na UNIDADE MISTA DE SAÚDE, PSF’S,
CAPS, UPA, SAMU na área ambulatorial da rede pública no Município de
Canarana/BA, conforme rol constante no Anexo I do edital, divulga abaixo a
relação dos interessados credenciados, no dia 24 de outubro de 2024:

NOME ESPECIALIDADE LOCAL DE

TRABALHO
CARGA

HORARIA
CPF/CNPJ:

SERVIÇOS MEDICOS DRA
EMILLE SOUSA LTDA ME

MÉDICA CLINICA
GERAL

UMSC PLANTONISTA
MDS 24HR

51.480.639/0001-52

PUBLIQUE-SE.

Canarana - BA, 24 de outubro de 2024.

Romeu Xavier de Sousa
Agente de Contratação

PORTARIA 054, de 01/08/2023

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 89767643BAFDC339253AF271E9F4CEC8

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 24 de outubro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 24 de outubro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1

Lei

GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br

AVISO 01/2024
EDITAL Nº 001/2024 – DENI BADÚ – PREMIAÇÃO CULTURAL POR

RECONHECIMENTO DE TRAJETÓRIO

Dispõe sobre a divulgação do Primeiro Resultado Provisório do Edital PNAB

01/2024 – Deni Badu – Premiação Cultural por Reconhecimento de Trajetória, que
informa os proponentes aptos, aptos com ressalva ou não aptos para a próxima etapa de
habilitação dos documentos solicitados pelo Edital, conforme o quadro a seguir.

Inscrição Nome do proponente Situação Motivo da Eliminação

1 Denise Ferreira Não apta

Ajuste para preenchimento do
formulário de inscrição, não
enviou currículo artístico, falta
legendagem com datas e
informações úteis para as fotos
do portfólio

2 Maria Rita da Conceição Apta

3 Davi Martins Campos Não apto

Ajuste para preenchimento do
formulário de inscrição, não
enviou currículo artístico, falta
legendagem com datas e
informações úteis para as fotos
do portfólio

4 Izabeli Eduarda Não apta

Ajuste para preenchimento do
formulário de inscrição, falta
legendagem com datas e
informações úteis para as fotos
do portfólio

5 Genecy Rosa Teixeira Não apta

Ajuste para preenchimento do
formulário de inscrição, falta
legendagem com datas e
informações úteis para as fotos
do portfólio

6 Betânia Rita Anjos Fernandes Não apta

Falta currículo artístico, falta
legendagem com datas e
informações úteis para as fotos
do portfólio

7 Edilene Oliveira Não apta

Ajuste para preenchimento do
formulário de inscrição, não
enviou currículo artístico, falta
legendagem com datas e
informações úteis para as fotos
do portfólio

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8B1429C248246938FB35EDFE1C7DDFCD

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 24 de outubro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br

8 Reinivan Oliviera de Sacramento Não apto

Ajuste para preenchimento do
formulário de inscrição, falta
legendagem com datas e
informações úteis para as fotos
do portfólio

9 Jardel Martins de Souza Não apto

Ajuste para preenchimento do
formulário de inscrição, falta
legendagem com datas e
informações úteis para as fotos
do portfólio

10 Geveson Francisco de Oliveira Apto com ressalvas
Ajuste para preenchimento do
formulário de inscrição

11 Jucenário Rosa Melo Não apto

Ajuste para preenchimento do
formulário de inscrição, falta
currículo, falta portfólio com
legendagem, datas e informações
úteis para as fotos

12 Uelton Santos de Oliviera Não apto

Ajuste para preenchimento do
formulário de inscrição, falta
legendagem com datas e
informações úteis para as fotos
do portfólio

13 Danilo Vieira de Jesus Não apto

Ajuste para preenchimento do
formulário de inscrição, falta
legendagem com datas e
informações úteis para as fotos
do portfólio

14 Daniel Sena de Souza Não apto

Ajuste para preenchimento do
formulário de inscrição, falta
legendagem com datas e
informações úteis para as fotos
do portfólio

15 Robenilson Pimenta Galvão Não apto

Ajuste para preenchimento do
formulário de inscrição, falta
legendagem com datas e
informações úteis para as fotos
do portfólio

16 Erasmo Neri dos Santos Não apto
Ajuste para preenchimento do
formulário de inscrição, não
apresentou portfólio

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8B1429C248246938FB35EDFE1C7DDFCD

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 24 de outubro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br

17 Danilo Souza da Silva Não apto

Ajuste para preenchimento do
formulário de inscrição, não
apresentou currículo artístico,
falta de legendagem com
informações úteis para as fotos
do portfólio

18 Mirailde Sena de Sousa Não apta

Ajuste para preenchimento do
formulário de inscrição, falta
legendagem com datas e
informações úteis para as fotos
do portfólio

19 Eliana Alves de Souza Não apta
Ajuste para preenchimento do
formulário de inscrição, não
apresentou portfólio

20 João Clécio Araújo Silva Não apto

Ajuste para preenchimento do
formulário de inscrição, falta
legendagem com datas e
informações úteis para as fotos
do portfólio

21 Jadson Pinto Santana Apto com ressalvas

Ajuste para preenchimento do
formulário de inscrição, faltam
datas e informações úteis para as
fotos do portfólio

22 Adalecio Ribeiro da Silva Não apto

Ajuste para preenchimento do
formulário de inscrição, não
apresentou currículo artístico,
falta legendagem com datas e
informações úteis para as fotos
do portfólio

23 Adajan Vieira de Jesus Não apto

Ajuste para preenchimento do
formulário de inscrição, não
apresentou currículo artístico,
falta legendagem com datas e
informações úteis para as fotos
do portfólio

24 Eliana Mendes de Araújo Não apta

Ajuste para preenchimento do
formulário de inscrição, falta
legendagem com datas e
informações úteis para as fotos
do portfólio

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8B1429C248246938FB35EDFE1C7DDFCD

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 24 de outubro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br

25 Adilson Oliveira da Silva Não apto
Ajuste para preenchimento do
formulário de inscrição, não
apresentou portfólio

26 Cleisson de Souza Novais Não apto

Ajuste para preenchimento do
formulário de inscrição, falta
legendagem com datas e
informações úteis para as fotos
do portfólio

27 Valternei Marques de Souza Não apto

Ajuste para preenchimento do
formulário de inscrição, não
apresentou currículo artístico,
falta legendagem com datas e
informações úteis para as fotos
do portfólio

28 Aroldo Vieira de Jesus Não apto

Ajuste para preenchimento do
formulário de inscrição, não
apresentou currículo artístico,
falta legendagem com datas e
informações úteis para as fotos
do portfólio

29 Tony Cleber de Oliveira Não apto

Ajuste para preenchimento do
formulário de inscrição, não
apresentou currículo artístico,
falta legendagem com datas e
informações úteis para as fotos
do portfólio

30 Jefferson Fernandes de Aquino Não apto

Ajuste para preenchimento do
formulário de inscrição, faltam
datas e informações úteis para as
fotos do portfólio

31 Luiz Felipe da Silva Souza Apto com ressalvas

Ajuste para preenchimento do
formulário de inscrição, faltam
datas e informações úteis para as
fotos do portfólio

32 Gustavo Matos Nascimento Não apto

Ajuste para preenchimento do
formulário de inscrição, não
apresentou currículo artístico,
falta legendagem com datas e
informações úteis para as fotos
do portfólio

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8B1429C248246938FB35EDFE1C7DDFCD

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 24 de outubro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br

33 Fernando Alves Rodrigues Não apto

Ajuste para preenchimento do
formulário de inscrição, não
apresentou currículo artístico,
falta legendagem com datas e
informações úteis para as fotos
do portfólio

34 Adajan Vieira de Jesus Júnior Apto com ressalvas
Ajuste para preenchimento do
formulário de inscrição

35 João Vitor Oliveira Zeferino Não apto

Ajuste para preenchimento do
formulário de inscrição, não
apresentou currículo artístico,
falta legendagem com datas e
informações úteis para as fotos
do portfólio

Os candidatos acima relacionados, com situação APTO COM RESSALVAS e

NÃO APTO, terão prazo para apresentação de recurso de 07 (sete) dias, compreendido
entre 25/10/2024 até 01/11/2024. Os recursos deverão ser submetidos ÚNICA e
EXCLUSIVAMENTE por e-mail, através do endereço eletrônico
cultura@canarana.ba.gov.br.

No Anexo I deste Aviso, encontram-se as informações necessárias para as
correções via Recurso, dos candidatos nas condições Aptos com Ressalvas e Não Aptos.

No Anexo II deste Aviso, encontra-se o formulário para apresentação dos
recursos.

Atenciosamente,

ÁLVARO ANTÔNIO DE SOUSA DOURADO

Secretário de Cultura e Lazer
Município de Canarana

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8B1429C248246938FB35EDFE1C7DDFCD

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 24 de outubro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br

ANEXO I

1. DOS PROBLEMAS COM O FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO

O Formulário de Inscrição não pode conter a logo do Diário Oficial do Município de
Canarana, nem a logo da PNAB.

Os candidatos deverão fazer um documento com o próprio formulário de inscrições e
inserir seus dados pessoais, sem que haja, nestes formulários quaisquer logomarcas
relacionadas a instituições públicas.

2. DOS PROBLEMAS COM LEGENDAGEM E DATAS NOS PORTFÓLIOS

Os portfólios deverão conter as fotos mais importantes, de acordo com a análise dos
Agente Culturais. Tais fotos deverão ser acompanhadas de descrição breve do evento
e/ou acontecimento registrado, bem como deve acompanhar data completa ou menção,
no mínimo, ao ano do registro.

3. DOS PROBLEMAS COM O CURRÍCULO ARTÍSTICO

Para fins de análise dos Editais Municipais da PNAB, o interesse no currículo dos
proponentes de refere à contribuição Cultural e/ou Artística de sua atuação, sendo
dispensados a obrigatoriedade de Currículo Vitae e Lattes, porém é imprescindível a
presença do currículo artístico/cultural.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8B1429C248246938FB35EDFE1C7DDFCD

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 24 de outubro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01255 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br

ANEXO II

FORMULÁRIO DE APRESENTAÇÃO DE RECURSO DA ETAPA DE
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

NOME DO PROPONENTE:

CPF ou CNPJ:

CATEGORIA:

RECURSO:

À Comissão de Seleção,

Com base na Etapa de Resultado Provisório do Edital PNAB 01/2024 – DENI BADU
venho solicitar alteração do resultado preliminar de seleção, conforme justificativa a
seguir.

Justificativa:____________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

CANARANA, [INSERIR DATA]

NOME COMPLETO DO AGENTE CULTURAL

Assinatura do Agente Cultural

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8B1429C248246938FB35EDFE1C7DDFCD

		2024-10-24T16:42:38-0300